banana, batata-doce, batata-inglesa, mandioca, salsinha, cebolinha, coentro, couve, espinafre, milho, melão, mamão, alho,
cebola e etc, para atender demanda da Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no edital de referência e seus anexos, no valor total de R$ 10.663,20 (dez mil
seiscentos e sessenta e três reais e vinte centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

42.00 - SECRETARIA  MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA

42.92 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

08.244.0101.2635 - BLOCO PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - BPSB

08.244.0101.8667 - BLOCO PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL - BPSBE

[...]

banana, batata-doce, batata-inglesa, mandioca, salsinha, cebolinha, coentro, couve, espinafre, milho, melão, mamão, alho,
cebola e etc, para atender demanda da Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no edital de referência e seus anexos, no valor total de R$ 6.146,04 (Seis mil cento
e quarenta e seis reais e quatro centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

42.00 - SECRETARIA  MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA

42.92 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

08.244.0101.2635 - BLOCO PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - BPSB

08.244.0101.8667 - BLOCO PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL - BPSBE

[...]

A Secretaria Municipal de Saúde e a empresa Sante Médica Hospitalar Ltda, pessoa jurídica de direito privado,
inscrita no C.N.P.J./MF sob nº 16.699.864/0001-83.

Objeto: aquisição de medicamento (Nintedanibe 150 mg), para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

Valor: 76.478,40 (Setenta e seis mil quatrocentos e setenta e oito reais e quarenta centavos).

Duração: 12 (doze) meses.

Dotação Orçamentária:

25.00                                                       Secretaria Municipal de Saúde

25.91                                                       Fundo Municipal de Saúde

[...]

Contratação de empresa para construção de letreiro “Eu Amo Corumbá” em pontos turísticos - Porto Geral, Cristo
Rei do Pantanal, Estrada Parque BR262, Entrada da Cidade e Rotatória da Fronteira na Avenida Ramão Gomes, no
município de Corumbá/MS.

Valor: R$ 225.872,17 (duzentos e vinte e cinco mil oitocentos e setenta e dois reais e dezessete centavos).

Dotação Orçamentária:

02.27 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

43.02.27.97 - FUNDAÇÃO DE TURISMO DO PANTANAL

4100 - GERENCIAMENTO DAS ATIVIDADES DE TURISMO

4.4.90.51.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES

Recurso Orçamentário: 1.500.0000

[...]

Secretaria Municipal de Educação e a Liga das Senhoras Católicas da Diocese de Corumbá.

Objeto: Prorrogar o prazo contratual por mais 12 (doze) meses, a contar de 07/03/2023, com a manutenção do valor de
aluguel atualmente utilizado, qual seja o de R$ 4.813,92 (quatro mil, oitocentos e treze reais e noventa e dois centavos), em

virtude das justificativas constantes no expediente às fls. 683 dos autos nº 658/2003, de 24/01/2003 - Empenho nº
40.353/2008. O presente Termo Aditivo tem por base legal a Lei nº 8.245/1991 (Lei do Inquilinato), bem como a Lei nº

[...]

O Município de Corumbá, por intermédio da Secretaria Municipal de Gestão e Planejamento e a empresa M. C.
ROCHA EIRELI.

Objeto: Referente à despesa com contratação de empresa para fornecimento de alimentação preparada para atender
demandas da Secretaria Municipal de Gestão e Planejamento.

Valor Global: R$ 2.942,72 (Dois mil e novecentos e quarenta e dois reais e setenta e dois centavos).

Local e Prazo de Entrega: Os serviços deverão ser executados de forma parcelada, de acordo com as necessidades da
SEGEPLAN. O prazo de execução deverá ser imediato, a contar do recebimento da Autorização de Fornecimento.